
UCHWAŁA NR 65.XI.2024 
Rady Powiatu Sierpeckiego

z dnia 30 grudnia 2024r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata
2025-2037

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 107 z późn.zm.) oraz art. 226, 227, 228, 230 
ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.) i Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 
roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego 
(t.j Dz. U. z 2021, poz. 83) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Sierpeckiego na lata 
2025-2037, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§ 2. Uchwala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć Powiatu Sierpeckiego, 
obejmujący limity wydatków w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi 
związane, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§3. 1. Upoważnia się Zarząd Powiatu Sierpeckiego do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją wieloletnich przedsięwzięć do wysokości limitów 
określonych w załączniku nr 2 do uchwały;

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Powiatu i których terminy 
płatności wykraczają poza rok budżetowy.

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Sierpeckiego do przekazania uprawnień do 
zaciągania zobowiązań, o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek 
organizacyjnych Powiatu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sierpeckiego.

§5. Traci moc Uchwała nr 408.LXXI.2023 Rady Powiatu Sierpeckiego z dnia 
28.12.2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na 
lata 2024-2037 z późn. zmianami.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.
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OBJAŚNIENIA

przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Sierpeckiego na lata 2025-2037

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień gospodarki 
finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej 
analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć z 
perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa 
jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami 
publicznymi.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Sierpeckiego zastosowano wzory załączników 
(załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 
10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego 
(t.j. Dz. U. 2021 poz. 83).

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego jest projekt uchwały 
budżetowej na 2025 rok, wartości planowane na koniec III kwartału 2024 roku, dane sprawozdawcze z 
wykonania budżetu Powiatu Sierpeckiego za lata 2023 i 2022 oraz Wytyczne Ministra Finansów 
dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw (aktualizacja -  10 października 2024 r.). W 
kolumnie pomocniczej dotyczącej przewidywanego wykonania w 2024 roku wprowadzono wartości, 
zgodnie z aktualnym planem budżetu Powiatu Sierpeckiego na dzień przygotowania projektu, 
z uwzględnieniem korekt w zakresie rzeczywistego wykonania budżetu w 2024 r.

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 
1530 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz 
co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty 
długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który 
zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie.

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2037. Kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. 
W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Sierpeckiego została 
przygotowana na lata 2025-2037.

Założenia makroekonomiczne
Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Powiatu Sierpeckiego wykorzystano trzy 
podstawowe mierniki koniunktury gospodarczej -  dynamikę realnej PKB, dynamikę średniorocznej 
inflacji (CPI). Wskaźnik CPI będzie znajdował się w środku celu inflacyjnego NBP, tj. 102,5. Przyjęto 
również, że realne tempo wzrostu wynagrodzeń w horyzoncie będzie zdeterminowane tempem 
wzrostu wydajności pracy.

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. 
wytycznych miała miejsce 10 października 2024 r.

1. Dochody
Prognozy dochodów Powiatu Sierpeckiego dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie 
sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za 
pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe.

Dochody bieżące prognozowano w podziale na:

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych: 
37.794.479,79 zł;;

2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych:



2.350.216,41 zł;
3. subwencję ogólną: 41.350.065,61 zł;
4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące 12.098.516,07 zł;
5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy z usług, 

odsetki od środków na rachunkach bankowych): 11.472.536,00 zł;.
Dochody majątkowe prognozowano w podziale na:

1. dochody ze sprzedaży majątku: 0,00 zł;
2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje: 6.132.277,00 zł;.

1.1. Dochody bieżące
Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Powiatu Sierpeckiego oraz 
przewidywania na następne lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących posłużono się 
metodą indeksacji wartości bazowych.

Udział w podatkach centralnych
Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną kraju, 
przy szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz 
od osób prawnych (CIT) w okresie prognozy wzięto metodę ostrożnościową (z uwagi nową zasadę 
dystrybucji środków finansowych).

Subwencje i dotacje na zadania bieżące
Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki na 
dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2025 rok przyjęto w oparciu o informacje 
przekazane przez Ministra Finansów.

1.2. Dochody majątkowe
Waloryzacji o wskaźniki makroekonomiczne nie poddano dochodów o charakterze majątkowym. 
Dochody majątkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedaży majątku pozbawione są 
regularności, a ich poziom uzależniony jest od czynników niezależnych, jak np. koniunktura na rynku 
nieruchomości.

W roku budżetowym nie zaplanowano dochodów ze sprzedaży mienia.

W 2025 roku zaplanowano dotacje oraz środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 6 132 277,00 
zł, które wiążą się z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na realizację zadań przedstawionych 
m.in. w załączniku: wydatki inwestycyjne w 2025r oraz nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Dotacje obejmują środki na realizację niżej wymienionych zadań:

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 3703 W ul. Dworcowa w Sierpcu - Wsparcie zadań ważnych 
dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego;

2. "Rozbudowa budynku Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Szczutowie w zakresie 
budowy szybu windowego i montażu windy zewnętrznej oraz remont łazienek dla potrzeb 
niepełnosprawnych mieszkańców"

3. Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3737W 
Rościszewo - Komorowo w miejscowości Kuski - poprawa infrastruktury drogowej.

4. Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3741W Lelice - 
Rogienice- Grąbiec Rzeszotary -Zawady na odcinku Rzeszotary Chwały - Rzeszotary Zawady 
- poprawa infrastruktury drogowej,

5. Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 4620W(Lutocin) - 
granica województwa -Września - Borowo w miejscowości Stopin - poprawa infrastruktury 
drogowej,

6. "Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy 
Zespole Szkół Nr 2 w Sierpcu" - poprawa infrastruktury sportowej w powiecie,

7. Opracowanie dokumentacji (Program Funkcjonalno -Użytkowy, audyt energetyczny) dla 
inwestycji pn.: " Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na 
terenie Powiatu Sierpeckiego wraz z instalacją OZE Etap 1" - Poprawa efektywności 
energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie Powiatu Sierpeckiego wraz z 
instalacją OZE Etap 1

8. Przebudowa drogi powiatowej nr 3709WSzczutowo -  Blizno -  Białasy -  Troska,
9. Przebudowa drogi powiatowej nr 3707WŁukomie -  Dziki Bór,
10. Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę mostu w m. Gójsk wraz 

z przebudową drogi powiatowej nr 3721W Gójsk -  Podlesie- granica województwa -  
(Sosnowo)stanowiącej dojazd do obiektu inżynierskiego,

11. Przebudowa drogi powiatowej nr 6914WDrobin -  Lelice,
12. Przebudowa drogi powiatowej nr 3761 WBiałyszewo -  Gozdowo,



13. Przebudowa drogi powiatowej nr 3762WWęgrzynowo -  Lisice,
14. Przebudowa drogi powiatowej nr 3731 WLigowo -  Kokoszczyn
15. Przebudowa drogi powiatowej nr 3728WMalanowo -  Malanówko,
16. Przebudowa drogi powiatowej nr 3712WRościszewo -  Września,
17. Przebudowa drogi powiatowej nr 3713WRościszewo -  Łukomie,
18. Przebudowa drogi powiatowej nr 3726WSierpc -  Ligowo,
19. Przebudowa drogi powiatowej nr 3742WGoieszyn -  Dziembakowo -  Borkowo -Zgagowo,
20. Przebudowa drogi powiatowej nr 3724WŻochowo -  Gójsk,
21. Przebudowa drogi powiatowej nr 3756WSłupia -  Schabajewo,
22. Przebudowa drogi powiatowej nr 3701W - Stacja Kolejowa Zawidz -  droga nr 560,
23. Przebudowa drogi powiatowej nr 6914W Drobin - Lelice w m.Gutowo Stradzyno.

2. Wydatki
Prognozy wydatków Powiatu Sierpeckiego dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących 
i wydatków majątkowych.

2.1. Wydatki bieżące
Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych zadań 
oraz możliwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było zapewnienie 
odpowiednich środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu usług świadczonych na 
rzecz mieszkańców. Wydatki bieżące prognozowano w podziale na:

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 69.713.147,00 zł;;
2. wydatki na poręczenia i gwarancje: 458.823,00 zł;
3. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto: 1.766.616,22 zł;.
4. pozostałe wydatki bieżące: 27.004.001,66 zł

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń
Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 2025 
przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu. W 2025 r. w budżecie Powiatu Sierpeckiego wydatki 
na wynagrodzenia pochodne od wynagrodzeń zabezpieczono w wysokości 69 713 147,00 zł. W latach 
2028-2037 dokonano indeksacji wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w oparciu 
o dobrane wskaźniki.

Poręczenia i gwarancje
W okresie prognozy Powiat Sierpecki planuje wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji. Wartości 
przedstawione w załączniku nr 1 WPF są zgodne z kwotami zobowiązań wynikającymi z umów 
poręczeniowych. Poręczenie dotyczy kredytu zaciągniętego w banku PKO BP SA przez Samodzielny 
Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sierpcu.

Odsetki i dyskonto
Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również warunki 
wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Zgodnie z wytycznymi 
makroekonomicznymi Ministerstwa Finansów poziom inflacji od 2025 roku będzie systematycznie 
spadał. Również projekcja inflacji Narodowego Banku Polskiego zakłada, rozpoczęcie ponownego 
trendu spadkowego inflacji z początkiem 2025 roku. Od tego momentu prognozowany spadek inflacji, 
zmierzał będzie do osiągnięcia poziomu między 2,5% a 4% na początku 2026 roku. Do kalkulacji 
kosztów obsługi długu przyjęto zgodnie z powyższym, że skorelowany z inflacją poziom stóp 
procentowych w okresie prognozy będzie relatywnie powoli spadać, natomiast dynamika spadku 
poziomu stóp procentowych będzie wolniejsza od dynamiki spadku poziomu inflacji i do 
ustabilizowania poziomu stóp procentowych dojdzie w 2029 roku. W związku z powyższym odsetki 
skalkulowano w oparciu o prognozę własną WIBOR.

2.2. Wydatki majątkowe
Wydatki majątkowe zaplanowane w wysokości: 10.905.503,00 zł. Obejmują wydatki zaplanowane 
w ujęciu ich realizacji do 12 m-cy oraz przedsięwzięcia inwestycyjne, które ujęto w załączniku nr 2 do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sierpeckiego na lata 2025-2037.

3. Wynik budżetu
Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do prognozy 
dochodów i wydatków.

W budżecie na 2025 r. zaplanowano dodatnią różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami 
budżetowymi. Wynik budżetu planuje się na poziomie 1 350 000,00 zł.



Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje 
zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można przypisać cechy 
statystyczne.

Wynik budżetu Powiatu Sierpeckiego
Rok Dochody [zł] Wydatki [zł] Wynik budżetu [zł]
2025 111 198 090,88 109 848 090,88 1 350 000,00
2026 105 065 836,00 103 715 836,00 1 350 000,00
2027 105 065 836,00 103 715 836,00 1 350 000,00
2028 105 065 836,00 103 715 836,00 1 350 000,00
2029 105 045 223,00 103 695 223,00 1 350 000,00
2030 105 933 060,00 104 573 060,00 1 360 000,00
2031 105 934 639,00 104 564 639,00 1 370 000,00
2032 108 369 522,00 106 999 522,00 1 370 000,00
2033 110 862 021,00 108 452 021,00 2 410 000,00
2034 113 411 848,00 111 001 848,00 2 410 000,00
2035 116 020 319,00 113 020 319,00 3 000 000,00
2036 118 572 767,00 115 572 767,00 3 000 000,00
2037 120 944 223,00 116 944 223,00 4 000 000,00

4. Przychody
W okresie objętym prognozą nie planuje się przychodów budżetowych.

5. Rozchody
W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe. Rozchody Powiatu 
Sierpeckiego obejmują spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów 
wartościowych.

W zakresie zawartych umów, rozchody Powiatu Sierpeckiego zaplanowano zgodnie z 
harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie 
historyczne”.

Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Powiatu Sierpeckiego
Rok Zobowiązanie historyczne [zł]
2025 1 350 000,00
2026 1 350 000,00
2027 1 350 000,00
2028 1 350 000,00
2029 1 350 000,00
2030 1 360 000,00
2031 1 370 000,00
2032 1 370 000,00
2033 2 410 000,00
2034 2 410 000,00
2035 3 000 000,00
2036 3 000 000,00
2037 4 000 000,00

6. Kwota długu
Na koniec 2025 roku kwotę długu planuje się na poziomie 24 320 000,00 zł.

W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz 
powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach 
publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, planowana kwota długu na 
koniec 2025 roku wyniesie 26,16%.



Informacja o wysokości kwoty długu w latach 2025-2029

Rok
Planowana kwota 

długu na koniec roku 
[zł]

Podstawa wskaźnika* 
[zł]

Relacja

2025 24 320 000,00 92 967 297,81 26,16%
2026 22 970 000,00 92 967 319,00 24,71%
2027 21 620 000,00 92 967 319,00 23,26%
2028 20 270 000,00 92 967 319,00 21,80%
2029 18 920 000,00 92 946 706,00 20,36%

‘ dochody pomniejszone o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększone o przychody z 
tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na 
sfinansowanie deficytu budżetowego

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych
W budżecie na 2025 r. zaplanowano dodatnią różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi. 
W związku z powyższym, Powiat Sierpecki zachowuje relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych.

Wynik budżetu bieżącego Powiatu Sierpeckiego

Rok Dochody bieżące 
[zł]

Wydatki bieżące 
[zł]

Wynik budżetu 
bieżącego [zł]

Wynik budżetu 
bieżącego, 

skorygowany o 
środki [zł]

2025 105 065 813,88 98 942 587,88 6 123 226,00 6 123 226,00
2026 105 065 836,00 101 951 990,00 3 113 846,00 3 113 846,00
2027 105 065 836,00 101 814 250,00 3 251 586,00 3 251 586,00
2028 105 065 836,00 101 390 251,00 3 675 585,00 3 675 585,00
2029 105 045 223,00 101 095 099,00 3 950 124,00 3 950 124,00
2030 105 933 060,00 101 786 152,00 4 146 908,00 4 146 908,00
2031 105 934 639,00 101 639 905,00 4 294 734,00 4 294 734,00
2032 108 369 522,00 104 015 393,00 4 354 129,00 4 354 129,00
2033 110 862 021,00 106 463 168,00 4 398 853,00 4 398 853,00
2034 113 411 848,00 108 848 729,00 4 563 119,00 4 563 119,00
2035 116 020 319,00 111 287 463,00 4 732 856,00 4 732 856,00
2036 118 572 767,00 113 292 129,00 5 280 638,00 5 280 638,00
2037 120 944 223,00 115 747 136,00 5 197 087,00 5 197 087,00

8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych
Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie 
prognozy Powiatu Sierpeckiego przedstawiono w tabeli poniżej.

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po
wyłączeniach)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w
oparciu o plan 

po III 
kwartale)

Maksymalna
obsługa

zadłużenia
(wg

przewidywane
go

wykonania)

Zachowanie 
relacji z art.

243 (w 
oparciu o 

przewidywane 
wykonanie)

2025 3,35% 7,27% TAK 6,11% TAK
2026 3,35% 10,84% TAK 10,35% TAK
2027 3,25% 9,11% TAK 8,62% TAK

2028 3,16% 7,71% TAK 7,22% TAK

2029 3,06% 6,55% TAK 6,05% TAK
2030 3,44% 5,45% TAK 4,95% TAK
2031 3,35% 5,91% TAK 5,42% TAK
2032 3,19% 6,06% TAK 6,06% TAK



Rok

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po
wyłączeniach)

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w
oparciu o plan 

po III 
kwartale)

Maksymalna
obsługa

zadłużenia
(wg

przewidywane
go

wykonania)

Zachowanie 
relacji z art.

243 (w 
oparciu o 

przewidywane 
wykonanie)

2033 4,05% 5,68% TAK 5,68% TAK
2034 3,73% 5,73% TAK 5,73% TAK
2035 4,08% 5,75% TAK 5,75% TAK
2036 3,29% 5,70% TAK 5,70% TAK
2037 3,90% 5,64% TAK 5,64% TAK

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Powiat Sierpecki spełnia relację, 
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji 
obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2024 r. jak i w oparciu o kolumnę „2024 przewidywane 
wykonanie”.

9. Przedsięwzięcia
Powiat Sierpecki planuje realizację zadań wieloletnich w latach 2025-2026. W załączniku nr 2 (Wykaz 
przedsięwzięć do WPF) są prezentowane w ramach projektu WPF, wydatki przeznaczone na 
przedsięwzięcia.

Informacje dodatkowe
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, w tym informacje uzupełniające o wybranych 
kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 10.11) stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień.

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y

[churskl



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)
Ustalona na lata 2022-2025 relacja żart. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 65.XI. 2024 RADY POWIATU SIERPECKIEGO z dnia
30 grudnia 2024 roku
Tabelaryczna Prezentacja Wieloletniej Prognozy Finansowej.

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem * Dochody bieżące x
dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z 

podatku

dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z 

podatku

dochodowego od 
osób prawnych

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków

przeznaczonych na 

cele bieżące x ^

pozostałe dochody 

bieżące ^ z podatku od 
nieruchomości

Dochody

majątkowe*

ze sprzedaży 

majątku*

z tytułu dotacji oraz 

środków

przeznaczonych na 

inwestycje

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 111 198 090,88 105 065 813,88 37 794 479,79 2 350 216,41 41 350 065,61 12 098 516,07 11 472 536,00 0,00 6 132 277,00 0,00 6 132277,00

2026 105 065836,00 105 065 836,00 37 794 500,00 2 350 217,00 41 350066,00 12 098 517,00 11 472 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 105 065 836,00 105 065 836,00 37 794 500,00 2 350 217,00 41 350066,00 12 098 517,00 11 472 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 105 065 836,00 105 065 836,00 37 794 500,00 2350 217,00 41 350066,00 12 098 517,00 11 472 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 105 045 223,00 105 045 223,00 37 794 500,00 2 350 220,00 41 350 066,00 12 098 517,00 11 451 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 105 933 060,00 105933 060,00 37 794 500,00 2 350 220,00 41 350 066,00 12 098 517,00 11 451 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 105 934 639,00 105934 639,00 37 794500,00 2 350 220,00 42 000000,00 12 063153,00 11 726 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 108 369 522,00 108369 522,00 37 794500,00 2350220,00 42 000000,00 12 340 606,00 11 996482,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 110 862 021,00 110862 021,00 37 794500,00 2 350 220,00 42 500 000,00 12 624440,00 12 272401,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 113411 848,00 113411 848,00 38 000 000,00 2400 000,00 42500 000,00 12 914 802,00 12 554 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 116 020 319,00 116020319,00 38 000 000,00 2400000,00 42 500 000,00 13 211 842,00 12 843423,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 118 572 767,00 118572 767,00 38 000 000,00 2 400000,00 42 500000,00 13 502 503,00 13125 978,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 120 944 223,00 120 944 223,00 38000 000,00 2 400 000,00 42 500 000,00 13 772 553,00 13 388498,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.). zwanej dalej „ustawą", wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. co najmniej trzech kolejnych lat. W  sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat

"  W  pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W  szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wvdatków bieżących na ra a ^ a ™  7artań „
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W  pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy. ^  ą ych na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których

W  pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.
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z tego:

w tym: w tym:

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x
na wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancjix

gwarancje i 
poręczenia 

podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 

którym mowa w art.

243 ustawyx

wydatki na obsługę 

długu x

odsetki i dyskonto 

podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 

którym mowa w art. 

243 ustawy, w 

terminie nie 
dłuższym niż 90 dni 

po zakończeniu 
programu, projektu 

lub zadania i 

otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków(bez 

odsetek i dyskonta 

od zobowiązań na 

wkład krajowy)x

odsetki i dyskonto 

podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 

którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 

zaciśniętych na 

wktad krajowy x

pozostałe odsetki i 

dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 

którym mowa w art. 

243 ustawyx

Wydatki majątkowe x

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

wydatki o 

charakterze 
dotacyjnym na 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1

2025 109 848 090,88 98942 587,88 69 713147,00 458 823,00 0,00 1 766 616,22 0,00 0,00 0,00 10 905 503,00 10 905 503,00 20 000,00

2026 103715836,00 101 951 990,00 69 713147,00 458 823,00 0,00 1 761 128,00 0,00 0,00 0,00 1 763 846,00 1 763 846,00 0,00

2027 103 715 836,00 101 814 250,00 69 713147,00 458 823,00 0,00 1 673 108,00 0,00 0,00 0,00 1 901 586,00 1 901 586,00 0,00

2028 103 715836,00 101 390 251,00 72450 000,00 458 823,00 0,00 1 585088,00 0,00 0,00 0,00 2 325 585,00 2 325 585,00 0,00

2029 103 695 223,00 101 095 099,00 72 450 000,00 458 823,00 0,00 1 497 068,00 0,00 0,00 0,00 2 600 124,00 2 600124,00 0,00

2030 104 573060,00 101 786 152,00 72450 000,00 458 823,00 0,00 1 408 722,00 0,00 0,00 0,00 2786 908,00 2 786 908,00 0,00

2031 104 564639,00 101 639 905,00 76072 500,00 458 823,00 0,00 1 319 724,00 0,00 0,00 0,00 2 924 734,00 2 924 734,00 0,00

2032 106 999 522,00 104015 393,00 76072 500,00 458 823,00 0,00 1 230400,00 0,00 0,00 0,00 2984 129,00 2 984129,00 0,00

2033 108 452 021,00 106 463 168,00 76072 500,00 458 823,00 0,00 1 105696,00 0,00 0,00 0,00 1 988853,00 1 988 853,00 0,00

2034 111 001 848,00 108 848 729,00 76 383 942,00 458 823,00 0,00 877487,00 0,00 0,00 0,00 2153119,00 2153119,00 0,00

2035 113 020 319,00 111 287 463,00 78 217 157,00 458 823,00 0,00 734 200,00 0,00 0,00 0,00 1 732856,00 1 732 856,00 0,00

2036 115572767,00 113292 129,00 80 074814,00 0,00 0,00 453 600,00 0,00 0,00 0,00 2 280 638,00 2 280 638,00 0,00

2037 116 944 223,00 115 747 136,00 81 936 553,00 0,00 0,00 175 400,00 0,00 0,00 0,00 1 197 087,00 1 197 087,00 0,00
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Wyszczególnienie Wynik budżetux

w tym:

Przychody budżetu x

z tego:

Kwota

prognozowanej 
nadwyżki budżetu 

przeznaczana na 

spłatę kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 

wartościowych

Kredyty, pożyczki, 

emisja papierów

wartościowych x

w tym:

Nadwyżka 

budżetowa z lat 

ubiegłych x

w tym: w tym:

na pokrycie deficytu 

budżetu x

na pokrycie deficytu 

budżetu x

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 

ustawy x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

LP 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

2025 1 350000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 350000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 360 000,00 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 370 000,00 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 370 000,00 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 2 410 000,00 2410000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 2410 000,00 2410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 4000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

^  Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

W  pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z  nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.



złego: z tego:

w tym: w tym: w tym:

z tego:

Wyszczególnienie

Spłaty udzielonych 

pożyczek w latach

ubiegłychx na pokrycie deficytu 

budżetu x

Inne przychody 

niezwiązane z 

zaciągnięciem 

długu x 7)
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Rozchody budżetu x

Spłaty rat 

kapitałowych 
kredytów i pożyczek 

oraz wykup papierów

wartościowych x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 

ustawowych 
wyłączeń z limitu

spłaty zobowiązań x

kwota

przypadających na 
dany rok kwot 

wyłączeń 

określonych w art.

243 ust. 3 ustawy x

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 

wyłączeń 

określonych w art.

243 ust. 3a ustawy x

4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 1 350000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350 000,00 1 350000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 360 000,00 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 370 000,00 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 370 000,00 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 2 410 000,00 2410 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 2 410 000,00 2410 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4000 000,00 0,00 0,00 0,00

7) w pozycji należy u jąć w  szczególności przychody pochodzące z  prywatyzacji majątku jednostki sam orządu terytorialnego.



Rozchody budżetu, z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o którą 
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

Wyszczególnienie
kwota wyłączeń z 

tytułu wcześniejszej 

spłaty zobowiązań, 

określonych w art. 
243 ust. 3b ustawy

środkami nowego 

zobowiązania

wolnymi środkami, o 

których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 

ustawy

innymi środkami kwota

przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 

ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań*

Inne rozchody 

niezwiązane ze 

spłatą długu x

Kwota długu x

kwota długu, którego 

planowana spłata 

dokona się z 

wydatków x

Różnica między 
dochodami 

bieżącymi a 

wydatkami

bieżącymix

Różnica między 

dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o

środki®) a wydatkami 

bieżącymix

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 320 000,00 0,00 6 123 226,00 6123 226,00

2026 X X X X 0,00 0,00 22970 000,00 0,00 3 113 846,00 3 113 846,00

2027 X X X X 0,00 0,00 21 620 000,00 0,00 3 251 586,00 3 251 586,00

2028 X X X X 0,00 0,00 20270 000,00 0,00 3 675 585,00 3 675 585,00

2029 X X X X 0,00 0,00 18 920 000,00 0,00 3 950124,00 3 950 124,00

2030 X X X X 0,00 0,00 17 560 000,00 0,00 4146 908,00 4 146 908,00

2031 X X X X 0,00 0,00 16 190 000,00 0,00 4 294 734,00 4 294 734,00

2032 X X X X 0,00 0,00 14820 000,00 0,00 4 354129,00 4354129,00

2033 X X X X 0,00 0,00 12410 000,00 0,00 4398 853,00 4 398 853,00

2034 X X X X 0,00 0,00 10 000 000,00 0,00 4 563 119,00 4 563119,00

2035 X X X X 0,00 0,00 7 000000,00 0,00 4 732856,00 4 732 856,00

2036 X X X X 0,00 0,00 4 000 000,00 0,00 5 280 638,00 5 280 638,00

2037 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 5 197 087,00 5 197 087,00

8) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy. ‘



Wyszczególnienie

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po 

lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 

zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 

po uwzględnieniu 

ustawowych 

wyłączeń
przypadających na 

dany rok)x

R e lx ja  określona po prawej stronie 

nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego

roku (wskaźnik jednoroczny)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 

stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 

ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 

w oparciu o plan 3 

kwartału roku 

poprzedzającego 
pierwszy rok 

prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetycznąz

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 

stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 

ustawowych 

wyłączeń, obliczony 

w oparciu o 
wykonanie roku 

poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o 
średnią 

arytmetycznąz

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 

określonego w art. 
243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

wspólłworzonego 

przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 

po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 

oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok

budżetowy’'

Informacja o 

spełnieniu wskaźnika 
spłaty zobowiązań 

określonego w art. 
243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 

przez jednostkę 
samorządu 

terytorialnego oraz 

po uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, 

obliczonego w 

oparciu o wykonanie 

roku
poprzedzającego rok 

budżetowyx

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

2025 3,35% 8,49% X 7,27% 6,12% TAK TAK

2026 3,84% 5,24% X 10,84% 10,35% TAK TAK

2027 3,75% 5,30% X 9,11% 8,62% TAK TAK

2028 3,65% 5,66% X 7,71% 7,22% TAK TAK

2029 3,56% 5,86% X 6,55% 6,06% TAK TAK

2030 3,44% 5,92% X 5,45% 4,96% TAK TAK

2031 3,35% 5,98% X 5,91% 5,42% TAK TAK

2032 3,19% 5,82% X 6,06% 6,06% TAK TAK

2033 4,05% 5,60% X 5,68% 5,68% TAK TAK

2034 3,73% 5,41% X 5,73% 5,73% TAK TAK

2035 4,08% 5,32% X 5,75% 5,75% TAK TAK

2036 3,29% 5,46% X 5,70% 5,70% TAK TAK

2037 3,90% 5,01% X 5,64% 5,64% TAK TAK

Ustalona na lata 2022-2025 relacja żart. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej
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Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

ustawy x

w tym:

Dochody 

majątkowe na 
programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

w tym:

Dotacje i środki o 

charakterze 
bieżącym na 

realizxję programu, 

projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

w tym:

Dochody 

majątkowe na 
programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

w tym:

Wydatki bieżące na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy*

w tym:

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

środki określone w 

art. 5 ust, 1 pkt 2 
ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

LP 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

2025 928 049,00 928 049,00 916 358,00 0,00 0,00 0,00 928 049,00 928 049,00 916358,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 070,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Wyszczególnienie

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Wydatki majątkowe 

na programy, 

projekty lub 
zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy

w tym:

Wydatki objęte 

limitem, o którym 

mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy

z tego:

Wydatki bieżące na 

pokrycie ujemnego 
wyniku 

finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej

Wydatki na spłatę 

zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likwidacją lub 

przekształceniem 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

Kwota zobowiązań 

związku

współtworzonego 

przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 

spłaty w danym roku 
budżetowym, 

podlegająca 
doliczeniu zgodnie z

art. 244 ustawyx

Kwota zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 

likwidowanych i 
przekształcanych 

samorząlowych 

osobach prawnych

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub 

zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

w tym:

bieżące majątkowe

finansowane 

środkami 
określonymi w art. 

5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5

2025 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 7 374 312,00 1 090 809,00 6 283 503,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

2026 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 181 830,00 181 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

2027 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

2028 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

2029 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00

2030 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

2031 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

2032 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00

2033 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

2036 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

2037 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:
Wykup papierów 

wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 

odpowiednio 

emitowanych lub 

zaciągniętych do 

równowartości kwoty 

ubytku w 
wykonanych 

dochodach jednostki 

samorządu 

terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia

COVID-19 x

w tym:

w tym:

Wyszczególnienie

Spłaty, o których 

mowawpoz. 5.1, 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 

zobowiązań już 

zaciągniętych x

Wydatki

zmniejszające dług x

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych

niżwpoz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 

dłużnego-kredyt i

pożyczka x

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019

r . x

dokonywana w 

formie wydatku 

bieżącego x

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji

X

Kwota
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 

wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. 

umorzenia, różnice 

kursowe)

Wcześniejsza 
spłata zobowiązań, 

wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych

Wydatki bieżące 

podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu

spłaty zobowiązań®)

LP 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

2025 1 350000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 350000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2027 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2028 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2029 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2030 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2031 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2032 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2033 2410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2034 2 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2035 3 000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2036 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2037 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

9) w  pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu. W  szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 -  8.3.1 i pozycji z sekcji 12.

x - pozycje oznaczone symbolem /  sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z  tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W  przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.



Strona 1

Wykaz przedsięwzięć do WPF
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 65.XI.2024 RADY POWIATU 

SIERPECKIEGO z dnia 30 grudnia 2024 roku

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres
realizacji Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Limit
zobowiązań

od do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 13 771 403,00 7 374 312,00 181 830,00 0,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 1 795 601,00 1 090 809,00 181 830,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 11 975 802,00 6 283 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami 
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

1 017 197,00 928 049,00 19 070,00 0,00 0,00 0,00

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, 
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1.1 - wydatki bieżące 1 017 197,00 928 049,00 19 070,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
"C yberbepieczny Samorząd" - 
W zmocnienie krajowego system u  
cyberbezpieczeństwa

P ow ia t S ierpecki 2024 2026 126 690,00 64 950,00 19 070,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Zawodowy św iat pełen szans - 
Podnisienie ja ko śc i kształcenia 
zawodowego uczniów ZS  N r 1 w  S ierpcu

ZESPÓ Ł SZKÓŁ NR 1 
IM. GEN. JO S E  DE  

S A N  M ARTIN  W  
SIER PC U

2024 2025 445 521,00 445 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Zawodowe doświadczenie ekonom ika - 
Podnisienie ja ko śc i kształcenia 
zawodowego uczniów ZS  N r 2  w  S ierpcu

ZESPÓ Ł SZKÓŁ N R  2 
IM. Z  W O LSKIEG O  W  

SIER PC U
2024 2025 444 986,00 417 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 -  wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami 
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione 
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

12 754 206,00 6 446 263,00 162 760,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 778 404,00 162 760,00 162 760,00 0,00 0,00 0,00



Strona 2

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres
realizacji Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Limit
zobowiązań

od do

1.3.1.1
"Za życiem " - Zapewnienie przez szkołę 
lub placówkę m ożliwości kontynuowania  
nauki przez uczennicę w  ciąży- zadanie 
1.5 P ro g ra m u :"Pom oc uczennicom w  
ciąży"

Zespó ł Szkół N r 1 2022 2026 6 600,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
"Za życiem " - Zapewnienie realizacji 
zadań wiodącego ośrodka koordynacyjno  
- rehabilitacyjno - opiekuńczego na 
obszarze pow ia tu- zadanie 2.4 
Programu: "W ieloaspektowa i 
kom pleksowa pom oc  
niepełnosprawnem u dziecku w  okresie  
od 0. roku życia do rozpoczęcia nauki w  
szkole oraz je go  rodzinie"

Poradnia
Psychologiczno-

Pedagogiczna
2022 2026 771 804,00 162 360,00 162 360,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 -  wydatki majątkowe 11 975 802,00 6 283 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Przebudowa drog i pow iatowej n r  3703 W  
ul. Dworcowa w  S ierpcu - Wsparcie 
zadań ważnych dla równomiernego  
rozwoju województwa mazowieckiego

ZAR ZĄ D  DR Ó G  
PO W IATO W YC H  W  

S IE R PC U
2023 2025 4 923 252,00 1 320 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
"Rozbudowa budynku Domu Pom ocy 
Społecznej im. Jana Pawła II w  
Szczutowie w  zakresie budowy szybu  
windowego i m ontażu w indy zewnętrznej 
oraz rem ont łazienek dla potrzeb 
niepełnosprawnych m ieszkańców"

D O M  P O M O C Y  
S P O ŁEC ZN EJ W  

SZC ZU TO W IE
2024 2025 1 396 097,00 723 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Opracowanie dokum entacji pro jektowej 
na przebudowę drogi pow iatowej n r  
3737W  Rościszewo - Kom orowo w  
m ie jscow ości Kuski - poprawa  
in frastruktury drogowej

ZAR ZĄD  DRÓG  
PO W IATO W YC H  W  

S IE R PC U
2024 2025 25 200,00 25 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Opracowanie dokum entacji p ro jektow ej 
na przebudowę drogi pow iatowej n r  
3741W  Lelice -Rogienice- Grąbiec 
Rzeszotary -Zawady na odcinku 
Rzeszotary Chwały - Rzeszotary Zawady  
- poprawa in frastruktury drogowej

ZAR ZĄD  DRÓG  
PO W IATO W YC H  W  

S IE R PC U
2024 2025 82 533,00 82 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Opracowanie dokum entacji pro jektowej 
na przebudowę drogi pow iatowej n r  
4620W (Lutocin) -granica województwa - 
Września - Borowo w  m ie jscow ości 
Stopin - poprawa in frastruktury drogowej

ZAR ZĄ D  DRÓG  
PO W IATO W YC H  W  

S IE R PC U
2024 2025 25 200,00 25 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Strona 3

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres
realizacji Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Limit
zobowiązań

od do

1.3.2.6
"Budowa nowego boiska 
wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o  
stałej konstrukcji przy Zespole Szkół N r 2 
w S ierpcu" - poprawa in frastruktury  
sportowej w  powiecie

Starostwo Pow iatowe  
w Sierpcu

2024 2025 5 428 520,00 4 046 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Opracowanie dokum entacji (Program  
Funkcjonalno -Użytkowy, audyt 
energetyczny) dla inw estycji pn.: " 
Poprawa efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publiczne j na 
terenie Pow iatu S ierpeckiego wraz z 
instalacją OZE Etap 1 " -  Poprawa  
efektyw ności energetycznej budynków  
użyteczności publicznej na terenie  
Powiatu Sierpeckiego wraz z instalacją  
OZE Etap 1

Starostwo Pow iatowe  
w Sierpcu

2024 2025 95 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

tachurskl


